㊢
令和７年１２月２２日

  亀岡市議会議長  小川  克己  様

        発議者   三上   泉

 大西  陽春

片山  輝夫

修正案の提出について

第１号議案  令和７年度亀岡市一般会計補正予算（第４号）に対

す る 修正 案 を 別 紙 の とお り 地方 自 治 法 第 １ １５ 条 の３ 及 び亀 岡 市

議会会議規則第１７条の規定により提出します。

第１号議案 令和７年度亀岡市一般会計補正予算（第４号）に対する修正案

 第１号議案 令和７年度亀岡市一般会計補正予算（第４号）の一部を次のように修正する。

 第１表 歳入歳出予算補正の表の一部を次のように改める。

１ 歳入

款 項 補正前の額 補正額 計

19  繰入金  千円

5,053,066

千円
496,018
540,718

千円
5,549,084
5,593,784

2 基金繰入金
4,979,965

483,329
528,029

5,463,294
5,507,994

歳入合計

49,373,000
2,610,700
2,655,400

51,983,700
52,028,400

２ 歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

7  商工費  千円

669,502

千円
△21,122

23,578

千円
648,380
693,080

１ 商工費
669,502

△21,122
23,578

648,380
693,080

歳出合計

49,373,000
2,610,700
2,655,400

51,983,700
52,028,400

（参考）令和７年度亀岡市一般会計補正予算（第４号）修正に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

（歳入）

款 補正前の額 補正額 計

19  繰入金 千円

5,053,066

千円
496,018
540,718

千円
5,549,084
5,593,784

歳入合計
49,373,000

2,610,700
2,655,400

51,983,700
52,028,400

（歳出）

款 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

７
商工費

千円

669,502

千円
△21,122

23,578

千円
648,380
693,080

千円

0

千円

0

千円
0

44,700

千円

△21,122

歳出合計

49,373,000
2,610,700
2,655,400

51,983,700
52,028,400

464,094

201,900

1,028,901
1,073,601

915,805

３ 歳出

７款 商工費

款項目
補正前の

額
補正額 計

補正額の財
源内訳

節
説明

区分 金額
７款
商工費

千円

669,502

千円
△21,122

23,578

千円
648,380
693,080

千円
特定財源
         0

44,700
一般財源

△21,122

 千円 千円

１項
商工費

669,502

△21,122
23,578

648,380
693,080

特定財源
0

44,700
（内訳）
繰入金
         0

44,700
一般財源
 △21,122

４目
観光費

134,738

215
44,915

134,953
179,653

特定財源
0

44,700
（内訳）
繰入金
         0

44,700
一般財源

     215

１２
委託料

0
700

○観光推進経費増

215
44,915

・業務委託料
       0

700
・公有財産購入費

0
44,000

１６
公有財
産購入
費

0
44,000